12:00:00a
12:00:00a
12:13:36a
12:47:11a
12:54:37a
01:00:00a
01:00:00a
01:56:05a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:16a
02:38:48a
02:54:50a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:12a
03:43:39a
03:55:08a
04:00:00a
04:00:00a
04:13:18a
04:42:12a
04:55:42a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:45a
05:45:04a
05:51:38a
05:54:38a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:35a
06:35:36a
06:54:37a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:36a
07:39:05a
07:53:27a
08:00:00a
08:00:00a
08:18:58a
08:37:36a
08:53:41a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:18:57a
11:44:10a
11:53:51a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:13:38p
12:27:49p

00:00
13:36
33:35
07:26
00:50
00:00
56:05
00:50
00:00
10:16
28:32
16:02
00:50
00:00
10:12
33:27
11:29
00:50
00:00
13:18
28:54
13:30
00:50
00:00
11:45
33:19
06:34
03:00
00:50
00:00
10:00
12:35
13:.01
19:.01
00:50
00:00
11:36
27:29
14:22
00:50
00:00
18:58
18:38
16:05
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
18:57
25:13
09:41
00:50
00:00
03:00
10:38
14:11
19:00

sabado, 12 de octubre de 2019 12A

Concierto op.6 en Mi Bem. May. p/clavecin solo (c.1795)
Serenata para clarinete, clarinete bajo, mandolina, guitarra y

Los Ympossibles/ La Lloroncita
Identificacién estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 1AM
Namouna, ballet en 2 actos (1882)
Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 2AM
Lamentaciones del profeta Jeremias
Quint.para piano y cuerdas op.7 re men
Concierto de sur a norte, p/guitarra y org. (1999)
Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 3AM
Ese claro rio, de la 6pera "La corona”
Sonata p/cello y piano op.52 en fa sost. menor (1880)
Concierto p/érgano y orquesta
Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 4AM

6 Gnosianas, p/piano

Concierto para viola (1979)

Jubilate Deo

Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 5AM
Piano phase (version p/marimbas)
Sinfonia no.5 en do men. op.67
Magpnificat

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Variaciones sobre Malborough

Sonata en trio BWV 529 en Do May.
Concierto p/flauta y org. no.2 en Re May.
Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 7AM
Sonata Il p/ violin y guitarra en La May.
Las Silfides (org. Roy Douglas)
Concierto para trompeta

Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 8AM
Sonata "Undine" op.167 p/flauta y piano
Suite del Rio Hudson

*El alquimista, Musica incidental
Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ

Identificacion estacion
sabado, 12 de octubre de 2019 10A

CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela

Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 11A
Cuarteto no.12 K.172 en Si Bem.May
*Concierto p/ violin y orq. op.35 en Re May.
*Obertura Poeta y campesino

Identificacion estacion

sébado, 12 de octubre de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Pasacalles de 1° tono (34 diferencias)
Sinfonia no.4 en do men.

Sonata p/cello y piano no.2 op.83 en mi bem.men.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 12 DE OCTUBRE 2019

NO - Nocturno
Maria Hester Park (1775-1822)
Arnold Schénberg (1874-1951)

Santiago de Murcia (c.1730)/Tradiconal

NO - Nocturno
Edouard Lalo (1823-1892)

NO - Nocturno

Manuel de Sumaya (1678-1755)
Charles-Marie Widor (1844-1937)
Alberto NUfiez Palacio (1942-)

NO - Nocturno

Christoph Willibald Gluck (1714-1787)
Giuseppe Martucci (1856-1909)

Jiri Ignac Linek (1725-1791)

NO - Nocturno

Erik Satie (1866-1925)

Allan Petterson (1911-1980)
Jean-Baptiste Lully (1632-1687)

NO - Nocturno

Steve Reich (1936-)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Orlando Gibbons (1583-1625)

MA - Mafianas

Fernando Sor (1778-1839)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Francois Devienne (1759-1803)

MA - Mafianas

Filippo Gragnani (1767-1812)
Frederic Chopin (1810-1849)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

MA - Mafianas

Carl Reinecke (1824-1910)

Ferde Grofé (1892-1972)

George Frideric Handel (1685-1759)

MA - Mafianas

PR - Programas

MA - Mafianas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)
Franz von Suppé (1819-1895)

MA - Mafianas
Francisco Guerau (1649-1717/22)

Thomas Arne (1710-1778)
Robert Fuchs (1847-1927)

David Robertson

Joseph Jennings

Eduardo Diazmufioz

Bernhard Forck

Libor Hlavacek

Lev Markis
Olivier Schneebeli

Carlos Kleiber
Philip Ledger

Robert King
Bernard Labadie

Herbert von Karajan
Bohdan Warchal

William Stromberg
Christopher Hogwood

André Previn
Vaclav Neumann

Adrian Shepherd

Ensamble Continuo

Filarménica de Monte-Carlo

Coro Chanticleer
Nuevo cuarteto Budapest
Org.de Baja California

Academia de musica antigua de Berlin

Céamara de Bohemia

Sinfénica de Malmd
Les Pages & Les Chantres

Filarménica de Viena

The King's Consort

de Camara Wallon

Filarménica de Berlin
Cémara Eslovaca

Sinfénica Bournemouth
La Academia de la musica antigua

Cuarteto Talich
Sinfénica de Londres
Filarménica Checa

Cantilena

Barbara Harbach-clavecin
Solistas del Festival Marlboro

llona Prunyi-piano
Roberto Limén-guitarra

Cecilia Bartolli
Andrea Nannoni-cello; Giovanna Prestia-piano
Vaclav Rabas-6rgano

Aldo Ciccolini-piano
Nobuko Imai-viola
Musica Florea de Praga

Zsolt Sarkany; Zoltan Vacsi-marimbas

Coro del King College de Cambridge

José Miguel Moreno-guitarra

Marc Grauwels-flauta

Marco Fornaciari-violin; Marco Annunziati-guitarra

Guy Touvron-trompeta

Susan Milan-flauta; lan Brown-piano

Gil Shaham-violin

Hopkinson Smith-guitarra barroca

Mark Drobinsky-cello; Daniel Blumenthal-piano



12:46:49p
12:54:17p
01:00:00p
01:00:00p
01:08:31p
01:16:13p
01:49:50p
01:54:01p
02:00:00p
02:00:00p
02:16:18p
02:38:46p
02:53:47p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:08:45p
03:18:59p
03:42:29p
03:54:43p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:46p
04:43:20p
04:53:24p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:40:00p
06:55:58p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:08:58p
08:22:30p
08:47:36p
08:54:32p
09:00:00p
09:00:00p
09:17:37p
09:42:25p
09:53:32p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:62:42p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:45:01p
11:48:01p

07:28
00:50
00:00
08:31
07:42
33:37
04:11
00:50
00:00
16:18
22:28
15:.01
00:50
00:00
03:00
05:45
10:14
23:30
12:14
00:50
00:00
07:46
35:34
10:04
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
40:00
15:58
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
08:58
13:32
25:06
06:56
00:50
00:00
17:37
24:48
11:07
00:50
00:00
03:00
00:00
59:42
00:50
00:00
00:00
45:01
03:00
00:50

Suite Mignonne op.98a

Identificacién estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 1PM

Sonata p/violoncello y bajo continuo en la men.
Duetto "Si tu no dejas amor” (c.1711)

*Sinfonia no.2 op.17 "Pequefia Rusa" en do men.
Edgar, preludio acto |

Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 2PM

Suite p/2 violas da gamba y bajo continuo en re men.

Sonata no.2 op.99 en Re Bem.May.
Concertino p. arpa y org. de camara
Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Preludio y chacona

Sinfonia en Sol Mayor

*Sonata p/cello y piano no.1 op.38 mi men.
*Los Jueces Francos, obertura
Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 4PM
Soledad

*Las estaciones op.67, ballet
*Sinfonia p/cuerdas no.10 en si menor
Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 6PM
Trio con piano no.3 op.65 en fa menor
Les Bandar-log

Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 7PM
MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 8PM
Duetto p/flautas en mi men. Falck 54
Divertimento p/ladd, violin y cello en Si Bem.May.
Concierto p/piano y org. op.4

A ti, amada (de "Los puritanos")
Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 9PM

Aires gitanos hungaros p/piano y org. (orquest. de Chaikovsky)

*Nocturnos

Obertura no.2

Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

*Qcteto en Fa mayor D.803 op.166
Identificacion estacion

sabado, 12 de octubre de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

4 Leyendas del Kalevala op.22

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas

Luigi Boccherini (1743-1805)
George Frideric Handel (1685-1759)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Giacomo Puccini (1858-1924)

ME - mediodia
Marin Marais (1656-1728)
Joseph Rheinberger (1839-1901)

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

ME - mediodia

Charles Mouton (1626-1699)
Georg Matthias Monn (1717-1750)
Johannes Brahms (1833-1897)
Hector Berlioz (1803-1869)

ME - mediodia

Astor Piazzolla (1921-1992)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

TA - Tardes

PR - Programas
Antonin Dvorak (1841-1904)
Charles Koechlin (1867-1950)

PR - Programas

NO - Nocturno

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)

Johann Kropfgans (1708-c.1770)
Bernhard Stavenhagen (1862-1914)
Vincenzo Bellini (1801-1835)

NO - Nocturno

Sophie Menter (1846-1918) (con la ayuda

Claude Debussy (1862-1918)
Veljo Tormis (1930-2017)

NO - Nocturno

Franz Schubert (1797-1828)
NO - Nocturno

Jean Sibelius (1865-1957)

Neeme Jéarvi

Robert King
Claudio Abbado
Riccardo Chailly

Antonio de Almeida

Michi Gaigg

Alexander Gibson

Gidon Kremer
Neeme Jéarvi
Lev Markiz

Leif Segerstam

Jorg Faerber
Ricardo Frizza

Karl Anton Rickenbacher

Paavo Jarvi
Neeme Jéarvi

Alexander Gibson

SABADO 12 DE OCTUBRE 2019

Sinfénica de Gotemburgo

The King's Consort
Nueva Filarmonia
Sinf. Radio de Berlin

Cameristas Smithsonianos

Nacional de la épera de Monte Carlo

L'Arpa Festante

Filarménica Real

Conj. de solistas
Nacional escocesa
Nueva Sinfonieta de Amsterdam

Trio Suk
Filarménica estatal renana

Florilegium

Gpo. Galanterie

Sinfénica de Berlin

Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

Sinfénica de Budapest
Sinfénica de Cincinnati
Nacional escocesa

Academia St. Martin-in-the-fields

Nacional escocesa

Gerard Schaub y Kenneth Wihlborg-flautas

Andre Navarra-cello; Erika Kilcher-piano
Gillian Fisher-sop; James Bowman-contratenor

Horst Gobel-piano
Catherine Michel-arpa

Lutz Kirchhoff-laud barroco

Ofra Harnoy-cello; William Aide-piano

Gidon Kremer-violin

John Schneiderman-ladd barroco
Roland Keller-piano
Juan Diego Flérez-tenor

Leslie Howard-piano
Coro del festival de mayo

Susan Tyte-corno inglés/Adrian Shepherd-cello



